



**PROGRAMA ESTATAL DE PARTICIPACIÓN SOCIAL
PARA LA OBRA PÚBLICA CONCERTADA
PRESUPUESTO DE OBRA POR CONTRATO**



NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE BAÑOS, PINTURA Y REHABILITACION INSTALACION ELECTRICA

UBICACIÓN: ESCUELA TELESECUNDARIA DE EJIDO JESUS GARCIA

LOCALIDAD: H. CABORCA

MUNICIPIO: H. CABORCA SON

CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
1	Limpia, trazo y nivelacion del terreno	m2	7.02	\$18.00	126.36
2	Excavacion a mano en material tipo "B" hasta una profundidad de 1.50 m.	m3	6.38	\$270.00	1,722.60
3	Plantilla de concreto simple de 5 cm de espesor para alojar zapata corrida	ml	13.30	\$330.00	4,389.00
4	Zapata corrida armada con 4 vs. De 3/8" y estribos de 3/8" @ 20 cm, concreto f'c= 200 kg/cm2	ml	13.30	\$650.00	8,645.00
5	Block para dar altura relleno de concreto simple	ml	13.30	\$580.00	7,714.00
6	Castillos de 15 x 20 armado con vs. De 3/8" y estribos dealambron de 1/4 @ 25 cm,concreto f'c= 200 kg/cm2	ml	19.20	\$550.00	10,560.00
7	Muro de ladrillo comun junteado con mortero cemento arena	m2	30.00	\$545.00	16,350.00
8	Losa de concreto de 10 cm de espesor aramada con vs. De 3/8" @ 20 cm ambos sentidos y concreto f'c=250 kg/cm2	M2	10.56	\$685.00	7,233.60
9	Piso de concreto de 10 cm de espesor reforzado con malla electrosoldada TMA de 3/4"	m2	5.86	\$630.06	3,692.15
10	Banqueta perimetral hecha de concreto reforzado con malla electrosoldada y concreto f'c= 200 kg/cm2	M2	2.60	\$695.00	1,807.00
11	Enjarre grueso en muros interiores y exrteriores a base de mortero arena cemento	m2	69.16	\$336.80	23,293.09
12	Enjarre fino en muros interiores y exrteriores a base de mortero arena cemento	m2	69.16	\$260.00	17,981.60
13	Acabado en losa a base de yeso	m2	10.56	\$280.00	2,956.80
14	Pintura vinilica en muros interiores y exrteriores	m2	79.72	\$95.00	7,573.40
15	Sobre techo a base de mezcla cemento mortero arena para dar pendiente incluye impermeabilizacion de superficie	m2	10.56	\$430.00	4,540.80
16	Gotero a base de twino de 1/2 " en aleros	ml	13.00	\$235.00	3,055.00
17	Linea de alimentacion de agua con manguera de 1/2" para sanitarios	ml	25.00	\$125.00	3,125.00
18	Alimentacion de linea electrica para servicio de sanitarios	ml	22.00	\$445.00	9,790.00
19	Rehabilitacion de red electrica en aula	lote	1.00	\$22,449.98	22,449.98
20	instalacion hidraulica y sanitaria en baños	lote	1.00	\$18,500.00	18,500.00



**PROGRAMA ESTATAL DE PARTICIPACIÓN SOCIAL
PARA LA OBRA PÚBLICA CONCERTADA
PRESUPUESTO DE OBRA POR CONTRATO**

FET-4.2

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE BAÑOS,PINTURA Y REHABILITACION INSTALACION ELECTRICA

UBICACIÓN: ESCUELA TELESECUNDARIA DE EJIDO JESUS GARCIA

LOCALIDAD: H. CABORCA

MUNICIPIO: H. CABORCA SON

21	Limpieza general de obra	LOTE	1.00	\$6,850.00	6,850.00
				SUBTOTAL: \$	182,355.38
				I.V.A. \$	29,176.86
				TOTAL:\$	211,532.24

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. QB: KARINA GARCIA GUTIERREZ

**TITULAR DE LA INSTANCIA MUNICIPAL
RESPONSIBLE**

C. LUIS ARTURO ORTEGA DUEÑAS

